ДЕПАРТАМЕНТ ЛЕСНОГО КОМПЛЕКСА
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от m&lcc/Lcf №

Об утверадении Программы профилактики нарушений обязательных
требований лесного законодательства при реализации департаментом

лесного комплекса Кузбасса полномочий по осуществлению
федерального государственного лесного надзора (лесной охраны) на

2020 год

В соответствии со статьями 83, 96, 97 Лесного кодекса Российской
Федерации, статьёй 8.2 Федерального закона от 26 декабря
2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)
и муниципального контроля», в целях предупреждения нарушений
юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями
обязательных требований лесного законодательства, устранения причин и
условий, способствующих нарзчпениям, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемую Программу профилактики нарушений
обязательных требований лесного законодательства при реализации
департаментом лесного комплекса Кузбасса полномочий по осуществлению
федерального государственного лесного надзора (лесной охраны) на
2020 год.

2. Отделу организационно-технического обеспечения
(О.В. Документов):

2.1. Обеспечить опубликование настоящего приказа на сайте
«Электронный бюллетень Правительства Кемеровской области - Кузбасса».

2.2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте департамента
лесного комплекса Кемеровской области в сети «Интернет» www.kemles.ru.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела
федерального государственного лесного и пожарного надзора
Ю.В. Макридина.

Начальник департамента г \ \ М . Н . Яковлев

http://www.kemles.ru

Утверждена
приказом департамента лесного

ксшплекса Кузбасса
от диЗссЛ^а_ЛШОШ 0 ± О б 1 Ш

ПРОГРАММА
профилактики нарушении обязательных требований лесного законодательства при реализации департаментом

лесного комплекса Кузбасса полномочий по осуществлению федерального государственного лесного надзора
(лесной охраны) на 2020 год

№
п/п Наименование мероприятия Срок

исполнения
Исполнители

1 2 3 4
1 Размещение на официальном сайте департамента лесного комплекса Кемеровской

области в сети «Интернет» нормативных правовых актов или их отдельных частей,
содержащих обязательные требования, установленные лесным законодательством,
оценка соблюдения которых является предметом федерального государственного
лесного надзора (лесной охраны), и поддержание их в актуальном состоянии

постоянно Отдел
организационно-

технического
обеспечения,

отдел
федерального

государственного
лесного и

пожарного
надзора

2 Информирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по
вопросам соблюдения обязательных требований, установленных лесным
законодательством, в том числе посредством:

отдел
федерального

государственного
лесного и

пожарного
надзора,

территориальные
отделы,

организации
охраны, защиты

2

разъяснительной работы во время проведения выездных мероприятий постоянно

отдел
федерального

государственного
лесного и

пожарного
надзора,

территориальные
отделы,

организации
охраны, защиты

1 2 3 4
2 проведения разъяснительной работы в средствах массовой информации по мере

необходимости
и

воспроизводства
лесов, отдел
организации

использования
лесов и ведения
лесного реестра,
отдел экспертизы

проектов
освоения лесов

2

участия в проведении семинаров (конференций) 3 квартал
2020 года

и
воспроизводства

лесов, отдел
организации

использования
лесов и ведения
лесного реестра,
отдел экспертизы

проектов
освоения лесов

2

проведения «прямых телефонных линий» по мере
необходимости

и
воспроизводства

лесов, отдел
организации

использования
лесов и ведения
лесного реестра,
отдел экспертизы

проектов
освоения лесов

2

консультирования по телефону государственными лесными инспекторами отдела
федерального государственного лесного и пожарного надзора, территориальных
отделов

постоянно отдел
федерального

государственного
лесного и

пожарного
надзора

3 Размещение на сайте департамента лесного комплекса Кемеровской области в сети
«Интернет» информации об изменениях обязательных требований посредством:

постоянно Отдел
организационно-

технического
обеспечения,

отдел
федерального

государственного
лесного и
пожарного

надзора

3

комментариев о содержании новых нормативных правовых актов;

постоянно Отдел
организационно-

технического
обеспечения,

отдел
федерального

государственного
лесного и
пожарного

надзора

3

сроках и порядке вступления их в действие

постоянно Отдел
организационно-

технического
обеспечения,

отдел
федерального

государственного
лесного и
пожарного

надзора

3

рекомендаций о проведении необходимых организационных, технических
мероприятий, направленных на внедрение и обеспечение соблюдения
обязательных требований, установленных лесным законодательством

постоянно Отдел
организационно-

технического
обеспечения,

отдел
федерального

государственного
лесного и
пожарного

надзора

4 Размещение на сайте департамента лесного комплекса Кемеровской области в
сети «Интернет» обзора правоприменительной практики контрольно-надзорной
деятельности за 2019 год

февраль
2020 года

Отдел
организационно-

технического
обеспечения,

отдел
федерального

государственного
лесного и
пожарного

надзора

5 Выдача предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований по мере отдел
лесного законодательства при наличии сведений о готовящихся нарушениях или о необходимости федерального
признаках нарушений обязательных требований лесного законодательства в государственного
случаях, предусмотренных законодательством лесного и

пожарного
надзора,

территориальные
отделы

Исп. Ю.В. Макридин
Т . 5 6 - 8 2 - 1 9